534 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
DE BENS IMÓVEIS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 33.000,00 

Fonte Origem / Recurso 

303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 -  

3 – DO VALOR ESTIMADO: 
3.1 - O valor global máximo estimado para contratação será de R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais), conforme previsto 
no Termo de Referência em anexo. 

4 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO: 
4.1. A presente Despensa de Licitação ficará aberta por um período de 3 (três) dias úteis, a partir da data da

[...]

1.1 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 2021. 
1.2 O prazo de vigência da contratação é de 30 dias contados da emissão da ordem de compra, na forma do artigo 105 

da Lei n° 14.133/2021. 
1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais), conforme custos unitários apostos 

no item 1.1.   

2 FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’, da 
Lei nº 14.133/2021).  

2.1 A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico específico dos